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uden at det kan bidrage til dens Fremme.f
Jeg skal dernæst tillade mig at bemærke, atf
det er en noget egen Sag, naar det siges, atf
der her er Tale om at gjøre en ny Anven-

delse af hitte Regler. For mig er det ikke

nogen ny Anvendelse; thi dette Lovforflag er

fremkommet ifølge Antydninger og Forhand-

linger, som førtes under Behandlingen af
Loven af Bde April 1851. Man søgte den

Gang at drage disse Stiftelsers Godser ind

under hine Forhandlingerz jeg for min Deel,
idet jeg iøvrigt indrømmede, at Forholdene «paa

disse Stiftelscrs Godser i«Almindelighed
vare de samme som paa«Domainegodserne,f
raadede da til, at opsætte Forhandlingen sorf
disse Godsers Vedkommende, fordi der ved;
dem vare særegne Forhold, tilsphvilke der

maatte tages Hensyn. Men allerede dengang

gik jeg, som sagt, ind paa at erkjende, at i

Almindelighed vare Forholdene paa det

foranske Gods de samme sont paa de Statens
tilhørende Godser, og at altsaa hvad der aff
den lovgivende Magt fandtes billigt paa det

ene Sted, ogsaa maatte findes billigt paa det

andetz og jeg troer, at det vilde være meget

betænkeligt, om man, ved at undersøge dek
Forhold, paa hvilke hine tidligere Lovbestem-t

melser ere bygge-de, ved de Dele af det foran-;
ske Gods, hvor ingen sæt-lige Forhold findei
Sted,’ gjorde væsentlige Afvigelser fra hvadl
der er vedtaget for Domainernes Vedkom-

meude. —— Det er blevet sagt, at begge Arter

af Godser ilke staae ganske under de samme
Forhold; men jeg troer dog, at naar man vil

indskrænke Spørgsmaalet til de Forhold, som

her kunne komme i Betragtning, nemlig de

Tilsagn, som i Slutningen af forrige Aar-

hundrede ere givne Fæsterne om at saae deres

-Steder til Arvefceste paa visse bestemte Be-

tingelser-, vil man finde, at Forskjellen mellem

begge Arter af Godser er aldeles ingen, eller

i hvert Fald overmaade übetydelig.
I. A. Hanfew Den ærede Minister

besvarede mit Spørgsmaal derhen , at, forsaa-
vidt de paagjældende Jorder vare bo r tfæ st e d e,

var det en Selvfølge, at de kom »ind under

nærværende Lov. Det var blot det, jeg øn-

skede at videz thi samtlige Lodder paa een nær

ere bortfæstede. Naar den ærede Minister deri-

mod meente, at forsaavidt de vare b o rtlei ed e,
vilde de ikke komme ind under denne Lov,

og han vedSiden deraf, som sagt, anerkjen-

der, at forsaavidt de ere bortsæstede, ville de

komme ind under den, saa troer jeg ikke, at

det vil holde Stik; thi S 1 idet forelagte

Lovudkast siger jo netop: -som er over-draget
Gaardmcend eller Huusmcend i Fæste eller L e ie"

og det forekommer mig altsaa klart, at Leieren

herefter maa haveden sammeRet, som Fæst»eren
vil have.

Da ingen Flere begjærede Ordet, skred man

til Afstemning over, hvorvidt Lovforslaget skulde
overgaae til 2den Behandling, hvilket vedto-

ges eenstemmigt med 86 Stemmer.

Formandem Efter de Flntydningey som
fremkom, da der var Spørgsmaal om Behand-
lingsmaaden for nærværende- Lovforslag, tør

jeg formode, at der vil blive gjort Forslag om

Diedscettelse as et Udvalg. Jeg skal derfor op-

fordre de ærede Rigsdagsmænd, der ntaaite

ville gjøre saadant Forslag, til nu at fremsætte
det.

Alberti: Jeg skal tillade mig at gjen-
tage det samme Forslag, sont jeg ved hiin Lei-

slighed tillod mig at gjøre, at der nemlig ned-

Hsættes et Udvalg, bestaaende af 5 her iSalen

ivalgte Medlemmer.

i Da intet afvigende Forslag fremkom, blev

Albertis ovennævnte Forslag om, at Lov-

forslaget skulde henvisrs til et Udvalg, bestaaende

as 5 i Thinget valgte Medlemmer, sat under

Afstemning og vedtaget med 80 Stemrner.

Efterat Formanden havde berammetValget
af Medlemmer til dette Udvalg til et paaføl-
igende Møde, samt meddeelt, at der paa Plad-
sene var omdeelt den trykte Beretning, som
Statsrevisorerne afgive til Rigsdagen an-

gaaende de dem med Hensyn til Statsregnska-
bet for 1850—51 overdragne forberedende Un-

dersøgelser, gik man efter Dagsordenen over

tillsteßehandling asForslag tilLov

angaaende deudstedteCreditbeviser.
(jfr. Folkethingstidende Nr. 3, Sp. 40 ff og
Nr. H Sp. 79.) ·

Da Ingen begjæredeOrdet, skred man strax
til Afstemning, hvorved Lovforslagets Overgang
til 2den Behandling vedtoges eenstemmig
med 81 Stemmer.


